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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2009г.





№ 2154
г. Калининград

О  внесении  изменений   и  дополнений     
в постановление главы   администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 25.09.2008 №1538 «Об   утверждении 
долгосрочных       целевых       программ  

«Переселение  граждан    из   аварийного
жилищного фонда в городе Калининграде  
на  2009-2011г.г.» и  «Капитальный ремонт 
общего     имущества     многоквартирных
домов городского округа «Город Калининград»
в 2009- 2011г.г.»» (с  изменениями
и дополнениями   от  05.12.2008  №2029,  
от 12.02.2009 №232,  от 20.03.2009  №405,   
от 20.08.2009  №1427, от 23.10.2009 №1858, 

от 11.11.2009 №2024)

В целях реализации мероприятий целевых программ Калининградской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов» на 2008-2011 годы» и «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 2008-2011 годы, утвержденных постановлением Правительства Калининградской области от 21.07.2009 №427 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 05.12.2008г. №795» и обеспечения исполнения долгосрочных целевых программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Калининграде на 2009-2011г.г.» и «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2009-2011г.г.», утвержденных постановлениями главы администрации городского  округа «Город Калининград» от 25.09.2008 №1538 (с изменениями и дополнениями от 05.12.2008 №2029, от 12.02.2009 №232, от 20.03.2009 №405, от 20.08.2009 №1427, от 23.10.2009 №1858, от 11.11.2009 №2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение №2 к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград» от 25.09.2008 №1538 «Об утверждении долгосрочных целевых программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Калининграде на 2009-2011г.г.» и «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2009- 2011г.г.»»:
в Паспорте Программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования программы составляет 1089,519 млн.руб., 

в том числе: 
  2008 год: 169,845 млн.руб.,
  2009 год: 490,512 млн.руб.,

 2010 год: 261,234 млн.руб.,

 2011 год: 167,928 млн.руб., 

ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования выглядит следующим образом:

средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 454,400 млн.руб., 

в том числе:
  2008 год: 100,455 млн.руб.,
                      2009 год: 289,716 млн.руб.,

 2010 год:   64,229 млн.руб.,

 2011 год:     0,000 млн.руб.,

средства областного бюджета – 21,067 млн.руб., 

в том числе: 
2008 год: 11,479 млн.руб.,
                    2009 год:   5,793 млн.руб.,

                    2010 год:   3,795 млн.руб.,

                    2011 год:   0,000 млн.руб.,

средства бюджета городского округа – 563,045 млн.руб., 

в том числе: 
2008 год:   48,819 млн.руб.,

                    2009 год: 181,128 млн.руб.,

        

                    2010год:  179,650 млн.руб,
                     2011 год: 153,448 млн.руб.,

средства собственников помещений в многоквартирных домах, товариществ собственников жилья и т.д. – 51,007 млн.руб., 

          в том числе: 
                     2008 год:   9,092 млн.руб.,
                     2009 год: 13,875 млн.руб.,

2010 год: 13,560 млн.руб.,

2011 год: 14,480 млн.руб.

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении городского бюджета на соответствующий год».
1.1 В Разделе 4 «Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2009-2011 гг. составляет 1089,519 млн.руб., в том числе: 


 2008 год: 169,845 млн.руб.,

2009 год: 495,696 млн.руб.,

                     2010 год: 256,050 млн.руб.,

2011 год: 167,928 млн.руб. 

 -Таблицу №1 «Ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Год
	Общий объем финансирования, млн.руб.
	в том числе:

	
	
	Фонд содействия реформиро ванию ЖКХ
	Бюджет Калининград ской области
	Бюджет городского округа «Город Калининград»
	Средства собственников помещений в многоквартирных домах, товариществ собственников жилья и т.д.

	
	
	
	
	
	Доля муниципа

литета
	Прочие собственники

	2008
	169,845
	100,455
	11,479
	45,915
	2,904
	9,092

	2009
	490,512
	289,716
	5,793
	177,647
	3,481
	13,875

	2010
	261,234
	64,229
	3,795
	176,260
	3,390
	13,560

	2011
	167,928
	0
	0
	149,828
	3,620
	14,480

	ИТОГО:
	1089,519
	454,400
	21,067
	549,650
	13,395
	51,007


 -  текст, начинающийся словами «Программой предусматриваются мероприятия со 100% бюджетным финансированием в порядке исполнения ранее возникших (до приватизации жилых помещений гражданами) обязательств…» и заканчивающийся словами «…и на переходящих объектах» дополнить абзацем следующего содержания:
          «Для ускорения сроков начала работ допускается софинансирование собственников многоквартирных домов, вошедших в Программу по капитальному ремонту (замене) внутридомовых газопроводов и лифтового оборудования (замена и модернизация) с истекшим нормативным сроком эксплуатации. Решение собственников многоквартирных домов подтверждается протоколом общего собрания.».
2. Внести изменение и дополнение в приложение к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград» от 20.08.2009 №1427 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации городского округа «Город Калининград» от 25.09.2008 №1538 «Об утверждении долгосрочных целевых программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Калининграде на 2009-2011г.г.» и «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2009 - 2011г.г.»», дополнив строкой 7 и изложив строку «итого» приложения №4 «Перечень переходящих объектов 2008 года, подлежащих капитальному ремонту за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» в 2009 году» в следующей редакции:

	7
	Пер.Аральский, д.3
	Ремонт перекрытия над квартирой №2
	0,188472

	
	ИТОГО:
	
	61,853315


       3. Внести изменение в приложение №3 к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград» от 25.09.2008 №1538 «Об утверждении долгосрочных целевых программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Калининграде на 2009-2011г.г.» и «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2009 - 2011г.г.»», изложив приложение №3 «Перечень многоквартирных домов жилищного фонда (ранее специализированного жилищного фонда), подлежащих капитальному ремонту в 2009 году по предложениям депутатов окружного Совета депутатов Калининграда» в новой редакции (приложение).
        4. Управляющему делами администрации городского округа  «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления  в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» и направление постановления в Министерство по развитию территорий и взаимодействию с органами местного самоуправления Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

       5. Контроль    за     исполнением    постановления   возложить   на    первого заместителя главы администрации, председателя комитета городского      хозяйства     администрации         городского     округа      «Город  Калининград» 

Д.О. Смирнову.

Глава администрации





 

      Ф.Ф. Лапин








Приложение 
к постановлению  главы 

администрации городского

округа «Город Калининград»

           от 04 декабря 2009 г. № 2154










Приложение 3

Перечень многоквартирных домов жилищного фонда

(ранее специализированного жилищного фонда), подлежащих капитальному ремонту в 2009 году по предложениям депутатов окружного Совета

депутатов Калининграда

	№

п/п
	Адрес
	Вид работ
	Стоимость работ, тыс.руб.

	1
	Ул. Дзержинского, д.36
	Ремонт мест общего пользования
	857,244

	2
	Ул. Желябова, д.27
	Капитальный ремонт дома
	1400,0

	3
	Ул. Каштановая аллея, д.3а
	Ремонт электропроводки, установка электрических плит
	300,0

	4
	Ул. Горького, д.162
	Установка общедомового прибора учета на систему отопления

Ремонт системы канализации
	338,0

176,798

	5
	Ул.А.Невского, д.44
	Капитальный ремонт мест общего пользования (санузлы)
	500,0

	
	ИТОГО
	
	3572,042


